

گزارش ویژه

چند پاسخ به یک پرسش

چرا پرسپولیس بهترین تیم ایران است؟

بررسی نتایج پرسپولیس در لیگ‌های داخلی و آسیایی نشان می‌دهد این باشگاه بهترین تیم ایرانی در پنج سال اخیر است. پرسپولیس مهیا شده تا امشب در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف النصر عربستان برود؛ این باشگاه تنها تیم ایرانی است که توانست خودش را در لیگ قهرمانان نگه دارد و تا نیمه‌نهایی پیش برود؛ فارغ از اینکه پرسپولیس این شانس را دارد تا بار دیگر جواز حضور در فینال لیگ قهرمانان را به دست بیاورد، به نظر می‌رسد تا همین جا هم آن‌ها نشان داده‌اند بهترین تیم ایران هستند.

قهرمانی‌های با‌زمان‌ع در لیگ برتر
درست است که هواداران استقلال قهرمانی‌های پرسپولیس را زیر سؤال می‌برند و آن را به عوامل بیرونی از جمله حمایت وزیر ورزش از این تیم قلمداد می‌کنند، ولی آمار ثبت شده نشان می‌دهد این موضوع بیش از آنکه واقعی باشد، بیشتر یک شبه کروی خوانی از سوی هواداران رقیب است. پرسپولیس با ثبت چهار قهرمانی پیاپی در لیگ برتر، توانسته تعداد قهرمانی‌هایش در این لیگ را به عدد شش برساند و از این حیث پرافتخارترین تیم لیگ برتر است. این نتیجه در حالی رقم خورده که آن‌ها می‌توانستند پنج سال پیش هم قهرمانی را به دست بیاورند که در آخرین لحظه جام از کفشان رفت و به رتبه دومی بسنده کردند. به غیر از لیگ، کسب سه عنوان برتری در سوپر جام و البته قهرمانی در جام حذفی هم نشان می‌دهد این تیم ثبات لازم برای نتیجه‌گیری در لیگ‌های مختلف داخلی را داشته است.

پرسپولیس در شرایطی در چهار فصل اخیر عنوان قهرمانی را به دست آورده که با حفظ تعادل و انسجام تیمی همواره مسیر یکسانی را برای رسیدن به قهرمانی طی کرده و کمتر اسیر نوسان شده است؛ آمار نشان می‌دهد آن‌ها در این مدت به طور میانگین ۶۴ درصد بازی‌هایشان را برده‌اند و قریب به ۱۲ درصد بازی‌ها را واگذار کرده‌اند. ایمن موضوع را باید کنار این نکته گذاشت که با وجود تغییرات در خط حمله باشگاه و جدایی ستارهای مثل مهدی طارمی، روند رو به رشد خط حمله این باشگاه قطع نشده به گونه‌ای که آن‌ها به طور میانگین در هر بازی نزدیک به ۱.۴ گل زده داشته‌اند. زدن میانگین بیش از یک گل زده در هر بازی، نشان می‌دهد پرسپولیس آن قدر هم که نتایجش در کسب رسیدن به قهرمانی در لیگ نشان می‌دهد، نابالونی برنده نشده است.

ثبات تیمی و مدیریتی؟

یکی از مسائلی که باعث شده همواره هواداران رقیب روی آن دست بگذارند و بگویند پرسپولیس از حمایت بیرونی بهره می‌برد، ثبات در ترکیب بازیکنان و مدیریتی این باشگاه است؛ به عنوان مثال هواداران استقلال اعتقاد دارند وزارت ورزش با تغییرات پسی در پی مدیریت باشگاه، کاری می‌کند تا شاکله مدیریتی به هم بخورد و در نتیجه استقلال ثبات لازم را نداشته باشد. این موضوع در حالی از سوی هواداران رقیب عنوان می‌شود که پرسپولیس هم ثبات مدیریتی نداشته است؛ شاید عجیب باشد، ولی سرخ‌های تهرانی در چهار فصل اخیر پنج بار مدیرعامل عوض کرده‌اند، ولی این تغییرات تأثیری در نتیجه‌های مثبت این تیم نداشته است.

نکته مهم در پرسپولیس حفظ شاکله اصلی بازیکنان بود که تقریباً تا همین چندماه اخیر یکدست مانده بود؛ آن‌ها یک فصل را با پنجره بسته سپری کردند و بعدهم بازیکنان را راضی به تمدید قرارداد کردند. دروازه‌بان خوب، زوج خط دفاعی و ترکیب مناسب در خط حمله، برگ برنده پرسپولیس در فصول اخیر به شمار می‌رفت. این اتفاق در شرایطی رخ داد که اردوگاه رقیب، نتوانسته بود شاکله اصلی را حفظ کند. اسمال، اما شرایط کاملاً متفاوت است، چون با جدایی ستاره‌های مهم باشگاه، از جمله بیرانوند، ترابی و علیپور، پرسپولیس دست به تغییرات گسترده زده و دست کم پنج بازیکن تازه وارد را به ترکیب وارده کرده است. عجیب آنکه با وجود چنین تغییرات گسترده‌ای، این تیم مجدداً در حال نتیجه‌گیری است و به نظر می‌رسد رشتن ستاره‌های اصلی که همگی از ستون‌های موفقیت پرسپولیس بوده‌اند، خللی در روند کار ایجاد نکرده است.

درخشان در آسیا

یکی دیگر از کروی خوانی‌های سنگینی که هواداران استقلال برای پرسپولیس‌ها دارند این است که چطور در ایران این تیم قهرمان می‌شود، ولی در آسیا به موفقیتی نمی‌رسد؟ به عقیده آن‌ها در ایران حمایت «بابا مسعود» (روژه‌ای که اشاره به حمایت‌های مسعود سلطانی‌فر از پرسپولیس دارد و از سوی استقلالی‌ها مطرح می‌شود) شامل حال این تیم شده و در آسیا خبری از چنین حمایتی نیست. فارغ از درستی یا نادرستی این ادعا در مورد لیگ برتر، پرسپولیس نشان داده در آسیا هم بهترین تیم ایرانی بوده است؛ آن‌ها در پنج سال اخیر برای سومین بار به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسیده‌اند و حالا این فرصت را دارند تا تباری دومین بار در سه سال اخیر طعم حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را چشند.

۴۸ ساعت تا جدایی میلچ از استقلال

باشگاه خبرنگاران جوان:مدافع کروات استقلال به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش در آستانه جدایی از استقلال قرار دارد. دیروز بود که خبر رسید داستان تکراری شیخ دیاباته و استقلال دوباره تکرار شده و وکیل این بازیکن با سال نامه‌ای به باشگاه استقلال خواستار پرداخت مطالبات دیاباته شده است. این در حالی است که باشگاه استقلال این روزها شرایط چندان مساعدی ندارد. احمد مددی که به تازگی سرپرستی این باشگاه را بر عهده گرفته به جز دیاباته باید مطالبات هروه میلچ را هم ظرف ۴۸ ساعت به این بازیکن پرداخت کند. گویا طلب میلچ به ۱۰۰ هزار دلار رسیده است؛ اما جرای انتخاب سرمربی استقلال، پرداخت مطالبات دیاباته و میلچ، مهم‌ترین مأموریت احمد مددی در هفته پیش رو خواهد بود و باید دید سرپرست جدید استقلال توانایی گذر از این پیچ حساس مدیریتی در باشگاه را خواهد داشت یا نه.

سرمربی

استقلال و پرسپولیس برای دریافت مجوز

حرفه‌ای و حضور در لیگ قهرمانان آسیا در فصل آینده از اکنون باید بدهی بازیکنان و مربیان خارجی خود را پرداخت کنند. فدراسیون فوتبال در حال بررسی وضعیت تیم‌های لیگ برتری برای صدور مجوز حرفه‌ای است. در این بین وضعیت چهار تیم پرسپولیس، استقلال، تراکتور و فولاد با توجه به حضور در لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۱ از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. این چهار تیم علاوه بر مجوز حرفه‌ای حضور در لیگ برتر، باید استانداردهای مورد نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا را هم در بخش‌های مختلف کسب کنند. مجوز حرفه‌ای تیم‌ها بعد از بررسی پنج معیار اصلی شامل مسائل ورزشی، اداری و پرسنلی، حقوقی، مباحث مالی و زیرساخت‌ها و استاندارد صادر می‌شود. در صدور این مجوز، شرایط برگزاری مسابقات، دیدارهای تیم‌های پایه، قراردادها، شرایط تجاری و اقتصادی، مباحث مالی و زیرساخت‌ها بررسی می‌شود.

روزهای پر التهاب هواداران در مسیر گرفتن مجوز حضور

در لیگ قهرمانان

این مسائل در حالی از سالیان گذشته تاکنون رعایت می‌شود که در سال ۲۰۱۹ منجر به جریمه فدراسیون فوتبال ایران به علت تخلف در صورت مجوز حرفه‌ای برای چند تیم ایرانی شد. در واقع با توجه به مشکلات زیرساختی، حقوقی و مالی تیم‌های ایرانی، صدور مجوز حرفه‌ای برای تیم‌های ایرانی با مشکلات زیادی در سالیان گذشته همراه بوده که با کمک و

مساعدت فدراسیون فوتبال همواره روی مشکلات و کاستی‌های موجود در این تیم‌ها سرپوش گذاشته شده است. با این وجود، مهم‌ترین مسئله یعنی بدهی تیم‌های ایرانی مسئله‌ای است که در مورد بازیکنان و مربیان خارجی کاری از دست فدراسیون فوتبال هم نمی‌آید. در واقع هر چهار تیم حاضر در لیگ قهرمانان آسیا باید به نحوی طلبکاران خود را راضی کنند یا از نظر حقوقی توجیهی برای پرداخت نکردن مطالبات خارجی‌ها بیاورند. بر فرض مثال باشگاه‌ها برای احکام قطعی خود بازیکنان و مربیان خارجی سابق خود، هیچ راهی جز اینکه آن‌ها را پرداخت

شفر و برانکو، لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ را از استقلال و پرسپولیس می‌گیرند؟

یک هشدار برای یک سال بعد!



کنند یا آن‌ها بر سر گرفتن فرصت به توافق برسند، ندارند. تنها حالت ممکن ادامه رسیدگی به پرونده‌ها در کمیته انضباطی فیفا یا دادگاه حکمتی ورزش است که در این صورت مشکلی از نظر حقوقی برای صدور مجوز نخواهد داشت. چرا که منجر به حکم قطعی نشده است. **بدهی هنگفت استقلال و پرسپولیس مقابل مجوز حرفه‌ای آسیا**
در فصل جاری و قبل از شروع رقابت‌ها، بررسی‌ها برای صدور مجوز حرفه‌ای آغاز شده است و احتمالاً همانند فصول گذشته روزهای پرتلاشی به خصوص

تصمیم جنجالی مهاجم سابق استقلال

همشهری آنلاین: مهاجم سابق تیم استقلال و سپاهان تغییر تابعیت داد و از این به بعد می‌تواند برای تیم ملی آذربایجان به میدان برود. مهاجم سابق استقلال با تغییر تابعیت برای تیم ملی آذربایجان به میدان خواهد رفت. علی قربانی که فصل پیش در سپاهان حضور داشت با پایان فصل راهی تیم سومقامیت آذربایجان شدو حالا جیانی دی بیاسی سرمربی ایتالیایی تیم ملی آذربایجان او را به تیم ملی این کشور دعوت کرده است. دی بیاسی سرمربی جدید تیم ملی آذربایجان لیست بازیکنان تیمش برای حضور در اردوی ملی و دیدار با قبرس را معرفی کرد که در لیست مدعوین نام یک مهاجم ایرانی به چشم می‌خورد. مهاجم سابق استقلال در حالی این تصمیم جنجالی را گرفته که احتمالاً تابعیت‌اش برای آذربایجان قطعی شده و به دلیل این که تاکنون نامش در لیست تیم ملی ایران قرار نگرفته می‌تواند در تیم ملی آذربایجان به میدان برود.

ورزش Sport

هزار یورو به وینفرد شفر، ۱۲۵ هزار دلار به باشگاه پاختاکور بابت رضایت‌نامه ایسما و همین‌طور ۱۲۵ هزار دلار به نیکولای بودوروف بدهکار هستند که منجر به بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات این تیم شده و برای صدور مجوز حرفه‌ای منجر به در‌درس بزرگی برای آبی‌ها خواهد شد. همچنین پرسپولیس تا قبل از صدور حکم قطعی درباره پرونده کالدرون و بودروف، در حال حاضر ۷۸۴ هزار یورو به این مربی بدهکار است که صرفاً با پرداخت این مبلغ یا جلب رضایت برانکو و گرفتن مهلت بیشتری از این مربی قادر به رفع ایرادهای AFC خواهد بود.

تراکتوری‌ها هنوز پرونده‌ای که در مرحله پرداخت بدهی باشند، ندارند و پرونده شکایت بازیکنان و مربیان خارجی این تیم در مرحله دادرسی قرار دارد و نمی‌تواند منجر به مشکلی برای آن‌ها شود. فولاد خوزستان هم مانند تراکتور در دادگاه بین‌المللی ورزش حکم قطعی و بدهی ندارد و می‌تواند مجوز حرفه‌ای خود را در صورت نداشتن مشکل در بخش‌های دیگر دریافت کند.

به نظر می‌رسد همانند سالیان گذشته هواداران سرخابی‌های پایتخت روزهای پرالتهابی را در ماه‌های آینده سپری خواهند کرد تا مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ را به دست بیاورند. با توجه به افزایش قیمت ارز و نبود منابع ارزی در این دو باشگاه، مدیران این دو تیم با مشکلات عدیده‌ای برای پرداخت این مبالغ سنگین روبه‌رو خواهند بود و اگر در این فصل پرونده دیگری با حکم قطعی همراه شود، کار آن‌ها سخت‌تر هم خواهد شد.



خبر ویژه

آخرین وضعیت انتخاب سرمربی استقلال

فردا زمان معرفی یکی از این ۳ نفر

مددی اعلام کرد که قرار است سرمربی استقلال به زودی انتخاب شود و حالا خبر رسیده که گزینه مد نظر آبی‌ها تا یکشنبه معرفی خواهد شد. احمد مددی به عنوان سرپرست باشگاه استقلال تا زمان تعیین مدیرعامل انتخاب شد، اما مهم‌ترین دغدغه این روزهای هواداران استقلال انتخاب سرمربی این تیم برای فصل آینده است. مددی دیروز اعلام کرد که قرار است سرمربی استقلال به زودی انتخاب شود و حالا خبر رسیده که گزینه مد نظر آبی‌ها تا یکشنبه معرفی خواهد شد. امیر قلعه‌نویی، فرهاد مجیدی و الکس نوری سه گزینه مد نظر باشگاه استقلال هستند هرچند دیروز مدیرعامل گل‌گهر اعلام کرد که قلعه‌نویی با این باشگاه قرارداد دارد و حتی سرمربی گل‌گهر هم به تعهدش به باشگاه سیر جانی اشاره کرد اما سرمربی سابق استقلال در صورت منتفی شدن الکس نوری گزینه جدی هیئت مدیره این باشگاه است. موافقان حضور قلعه‌نویی در استقلال معتقدند با توجه به حاشیه‌های به وجود آمده در این باشگاه، تنها گزینه ایرانی که توانایی برخورد با این حواشی را دارد امیر قلعه‌نویی است. یکی دو عضو هیئت مدیره استقلال از انتخاب قلعه‌نویی حمایت کرده‌اند. اگر مذاکرات باشگاه استقلال ظرف ۴۸ ساعت آینده با الکس نوری به نتیجه نرسد، از میان امیر قلعه‌نویی و فرهاد مجیدی سرمربی استقلال انتخاب خواهد شد. هر چند گفته می‌شود مجیدی برای بازگشت به نیمکت این تیم با تردیدهایی مواجه شده است.

نمایش خوب این تیم را ثابت می‌کند که در نهایت این عملکرد باعث شده به مرحله بعدنیز صعود کند. حریف پرسپولیس در مرحله بعد از عربستان می‌آید. النصر که در مرحله گروهی با سپاهان هم‌گروه بود و صدرنشین به مرحله حذفی صعود کرد، پس از شکست التعاون و الاهلی دو تیم دیگر عربستانی باید در مرحله نیمه‌نهایی مقابل پرسپولیس قرار گیرد. روی ویتوریا، سرمربی پرتغالی النصر تیمی پرقدتر را ساخته است که مقابل هر حریفی خطرناک هستند. شاگردان ویتوریا با گل‌های پیتی مارتینز و عبدالفتاح عسیری از سد الاهلی گذشتند. اما النصری‌ها با این که در مقابل الاهلی از نظر

مستطیل سبز

لوکاکو بهترین بازیکن فصل

گذشته لیگ اروپا

فارس: ستاره بلژیکی اینترمیلان به بهترین بازیکن فصل گذشته لیگ اروپا لقب گرفت. پیش از آغاز قرعه‌کشی لیگ اروپا بهترین بازیکن فصل گذشته این رقابت اعلام شد. در بازی فینال، سویا به مصاف اینترمیلان رفت و توانست قهرمان این رقابت نامیده شود. روملو لوکاکو، ستاره اینترمیلان که عملکرد درخشانی در اینترمیلان در این رقابت به ثبت رسانده بود بهترین بازیکن این رقابت نام گرفت.

لواندوفسکی بازیکن سال اروپا

لقب گرفت

ایسنا:قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۰ در شهر ژنو سوئیس برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر در هشت گروه چهار تیمی رقابتی خود را شناختند. دیدبه دروگبا و فلورن مالودا، ستاره‌های پیشین چلسی و کلودو رانیری که سال‌ها پیش هدایت این تیم لندن را در دست داشت، از جمله میهمانان مراسم قرعه‌کشی بودند که بهترین‌های فصل گذشته فوتبال اروپا هم در آن معرفی شدند. جایزه بهترین بازیکن به رابرت لواندوفسکی رسید که در ۴۷ بازی ۵۵ گل برای بایرن مونیخ، قهرمان اروپا و آلمان زد.

انریکه: فاتی بازیکن خاص و متفاوتی است

ایرنا: سرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا مهاجم ۱۷ ساله بارسلنا را متفاوت و خاص عنوان کرد. لوییس انریکه پس از اعلام فهرست ۲۵ نفره تیم ملی اسپانیا برای دیدار برابر پرتغال، سوئیس و اوکراین در نشست خبری حاضر شد. سرمربی اسپانیایی در شروع به تجسید از آنسو فاتی پرداخت. مهاجم جوان بارسلونا در فصل فاتی الیگاارد خشید و در دو بازی نخست آبی‌نارهای سه گل به ثمر رساند. انریکه که فاتی را به تیم ملی دعوت کرده است، گفت: او به خاطر سطح بازی‌اش بازیکن متفاوتی است، با وجود اینکه خیلی کوچک است اما به خوبی ضربه سری می‌زند. می‌داند با دیگر هم‌تیمی‌هایش چگونه بازی کند که این موضوع در تیم ملی خیلی اهمیت دارد. او می‌داند چگونه با توپ و بدون توپ کار کند و این خیلی مهم است.

اقدام تحسین برانگیز بازیکنان

پرسپولیس

مهرو: برخی از بازیکنان قدیمی پرسپولیس طی اقدامی تحسین‌برانگیز بخش زیادی از مطالبات خود را بخشیدند. بازیکنان پرسپولیس که این روزها در لیگ قهرمانان آسیا مشغول پیشروی هستند و برای باشگاه در آمد دلاری کسب می‌کنند طی یک اقدام هماهنگ بخشی از مطالبات سال‌های قبل خود را بخشیدند تا یک بار دیگر روحیه همبستگی خود را به رخ بکشند.

هافبک تراکتور

سرانجام لژیونر شد

میزان: رضا اسدی هافبک تیم فوتبال تراکتور تبریز در فصل گذشته با تیم سن پولتن اتریش به توافق رسید و برای عقد قرارداد راهی این کشور خواهد شد. رضا اسدی که پس از یک سال حضور در تراکتور صحبت از حضورش در چند تیم خارجی بی‌سود، در نهایت با تیم فوتبال سن پولتن اتریش به توافق رسید. قرارداد اسدی با این باشگاه دو ساله و با شرط جدایی در صورت داشتن پیشنهادهای بهتر است. این هافبک ۲۴ ساله یکشنبه هفته پیش رو برای انجام تست‌های پزشکی و عقد قرارداد رسمی راهی اتریش خواهد شد.

پرسپولیس و النصر، بدون

مصدوم و محروم

ورزش ۳:بال چپ النصر عربستان که در دیدار برابر الاهلی مصدوم شد به بازی برابر پرسپولیس می‌رسد و هر دو تیم بدون مصدوم و محروم به مصاف هم می‌روند. خالد غنام یکی از بازیکنان کلیدی النصر عربستان به شمار می‌آید که در دیدار قبلی برابر الاهلی مصدوم شد. خبر خوب برای النصر این که آسیب‌دیدگی غنام جدی نیست و او می‌تواند در دیدار برابر پرسپولیس به میدان برود. النصر در دیدار برابر پرسپولیس نه بازیکن مصدوم دارد و نه محروم و این درباره نماینده ایران هم صدق می‌کند و دو تیم بدون مصدوم و محروم به مصاف هم می‌روند.